MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA INSCRIÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES REGIDO PELO EDITAL N. 079/2021

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, torna público o resultado preliminar dos pedidos de isenção do pagamento da

inscrição do Concurso Público referente ao Edital N. 079/2021, após a análise do órgão

gestor do CadÚnico e dos documentos comprobatórios da condição de doador de medula

óssea, conforme subitem 3.4 do referido edital.

Os candidatos que tiveram sua solicitação de isenção indeferida poderão contestar

o indeferimento no período de 15/07/2021 a 17/07/2021, encaminhando o pedido de

reconsideração, com a devida justificativa e documentação comprobatória, se necessário,

para o endereço eletrônico (e-mail) concursodocente@ufsm.br.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento das isenções será

divulgado o Edital definitivo contendo o resultado final da análise dos pedidos de isenção do

pagamento da inscrição.

Não serão analisados pedidos de recurso, quanto ao indeferimento da isenção, que

forem encaminhados fora do prazo estabelecido.

1 - CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO DEFERIDO

ALICE LEMOS COSTA

ALINE FERREIRA PAIM

ANDERSON ROMARIO TORRES CARVALHO

ANTONIA ALMEIDA DA SILVA

ARLINDO ANANIAS PEREIRA DA SILVA

CARINE DALLA VALLE

CECILIA RAMOS DE OLIVEIRA

DAIVYD SILVA DE OLIVEIRA

DEISE DE OLIVEIRA ALVES

EVANDRO ALEXANDRE FORTINI

FRED AUGUSTO LOUREDO DE BRITO

GREICE LEAL PEREIRA

LEANDRO DIAS DA SILVA

LILIAN GONÇALVES MARIANO

MANOEL VIANA LINHARES NETO

NATALIA DOS SANTOS FERREIRA

NILO CESAR QUEIROGA SILVA

PAOLA DAIANE WELTER

RAYANE CARNEIRO DOS SANTOS

SILVIA FARIA DA ROCHA

TATIANE LOPES DUARTE

VAGNER LUDWIG

MARíLIA SHIBATA

PAULO HENRIQUE BERTUCCI RAMOS

CRISTINA ARTHMAR MENTZ ALBRECHT

NATHÁLIA RIGUI TRINDADE

TAUANE SANTOS BRITO

VINICIUS PORTO DE AVILA

ALDEIR RONALDO SILVA

VIVIANE ROSSATO LAIMER

CARLOS DAVI SANTOS E SILVA

LEANDRO RODRIGO CANTO BONFIM

AMANDA MOREIRA LOPES

CAROLINE MÜLLER AMARAL

EDSON JUNIOR FERREIRA STEFANI

FLAVIANI SOUTO BOLZAN MEDEIROS

ANDREIA DA SILVA ALMEIDA

CÁTIA CAMILA DA SILVA

AMANDA ÁVILA CARDOSO

LEONARDO ANTONIO THIESEN

CRISTIANE JOVELINA DA SILVA

GLAZIELE CAMPBELL DA SILVA

CHARLENE MORO STEFANEL

ATHOS ODIN SEVERO DORNELES

CARLA DA SILVA DIAS

LEANDRO CARVALHO BASSOTTO

2 - CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO

Candidato
Motivo do indeferimento, conforme Órgão Gestor do

CadÚnico

ANDERSON DOS SANTOS
PORTUGAL

N7 – NIS não é o da pessoa informada/ nome completo
fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

TAMARA MACHADO MATOS N13 – Cadastro desatualizado.

Santa Maria, 13 de julho de 2021.

Paulo Afonso Burmann
Reitor